ATA DA CARTA CONVITE N° 002/2014

Ao primeiro dia do mês de Julho de dois mil e quatorze, às nove horas nas dependências da Prefeitura

Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a

proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade

Carta Convite, a qual tem como objeto Contratação de Empresa para Serviços (mão-de-obra) de

pavimentação em pedra poliédrica assimétrica, meio fio, sarjeta, calçada, muro de arrimo e

galerias pluviais nas ruas: Luiz Benedito Bonfá e José Primon no conjunto habitacional Benedito

P. de Andrade. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhor Antonio José Fernandes,

os demais membros Senhores Carlos Alberto Moreira e João Batista Pereira deram início à reunião

esclarecendo que foram três convites enviados para a Carta Convite, as quais enviaram os envelopes à

Prefeitura Municipal de Rio Bom no dia 30/06/2014 para serem protocolados, sendo eles: Arildo Pedro

de Oliveira, portador do RG: 67440900 e do CPF: 647.597.339-49 representante da empresa A P DE

OLIVEIRA – SERVIÇOS inscrita pelo CNPJ: 13.509.800/0001-84, Marluci Barbosa Guilem, portadora do

RG: 62315172 e do CPF: 908.532.539-00, representante da empresa SÓ TERRA CONSTRUTORA

CIVIL LTDA inscrita pelo CNPJ: 10.830.331/0001-02 e Osmar Martinelli Junior, portador do CPF:

047.011.479-74 e do RG: 7539269-9 representante da empresa MARTINELLI & SILVA –

CONSTRUTORA – LTDA – ME inscrita pelo CNPJ: 13.950.465/0001-55. Dando início ao certame a

Comissão deu início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente à documentação dos

participantes. Após análise a comissão concluiu que todos estavam habilitados, em seguida foram

abertos os envelopes referentes às propostas de preços sendo que a empresa A P DE OLIVEIRA –

SERVIÇOS apresentou proposta global no valor de R$ 51.735,07 (cinquenta e um mil setecentos e

trinta e cinco reais e sete centavos), a empresa SÓ TERRA CONSTRUTORA CIVIL LTDA, apresentou

proposta global no valor de R$ 52.925,34 (cinquenta e dois mil novecentos e vinte e cinco reais e trinta

e quatro centavos) e a empresa MARTINELLI & SILVA – CONSTRUTORA – LTDA – ME, apresentou

proposta global no valor de R$ 52.785,45 (cinquenta e dois mil setecentos e oitenta e cinco reais e

quarenta e cinco centavos). Sendo a assim a empresa A P DE OLIVEIRA – SERVIÇOS, foi declarada

vencedora do certame pela comissão por ser o que apresentou o menor preço entre os participantes.

Não havendo interesse em apresentar recurso por parte dos participantes e não havendo mais nada a

tratar eu Carlos Alberto Moreira, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom, 01 de Julho de 2014.

Antonio José Fernandes                          João Batista Pereira                         Carlos Alberto Moreira

		2015-08-05T14:15:51-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 05/08/2015 14:15:51
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO